



**REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA
I KRWIOLECZNICTWA W BYDGOSZCZY
85-015 Bydgoszcz, Ks. Markwarta 8**

www.rckik-bydgoszcz.com.pl e-mail: krew@rckik-bydgoszcz.com.pl

L. dz. DAT-3800-5-ZP-2022

Bydgoszcz, dnia 10.05.2022 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na:
„Dostawę próżniowego systemu do pobierania krwi wraz z próbkami oraz próbek do badań
laboratoryjnych i przechowywania krwi” - Nr postępowania 5/ZP/2022**

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 i ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.), udziela wyjaśnień treści zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań.

PYTANIA OD WYKONAWCY 1

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki próbki, czy też uchwytu, lub igły itp.).

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ – część XXIII pkt 23.3. „łączna wartość oferty brutto musi być wyrażona w złotych polskich (PLN), z dokładnością nie większą niż dwa miejsca po przecinku. Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej netto poszczególnego asortymentu w zaokrągleniu do 4 miejsc po przecinku”.

Dodatkowo Zamawiający wskazał taką informację w Formularzach asortymentowo-cenowych – Załączniki nr 1A-1D

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany kursu euro jeżeli kurs będzie odbiegał o 10% od kursu średniego ogłoszonego przez NBP z dnia zawarcia umowy (kurs euro z dnia zawarcia umowy w wysokości.....)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ

3. Dotyczy pakietu I. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania dla adapterów luer (poz.11) dedykowanych uchwytów bez zabezpieczenia, poprzez wprowadzenie poz. 11A, w ilości odpowiadającej adapterom luer tj. 20000 szt. lub poprzez modyfikację poz. 11 na komplet adaptera (łącznika typu luer) wraz z dedykowanym do niego uchwytem (20.000 uchwytów oraz 20.000 łączników). Wykonawca wówczas kalkuluje odpowiednio cenę takiego zestawu (taką formę zastosowało RCKiK w Poznaniu). Do bezpiecznego użytkowania adaptera luer nie jest konieczne aby uchwyt posiadał zabezpieczenie przeciwzakłuciowe. Dodatkowo producenci systemów zamkniętych, którzy oferują igły z zabezpieczeniem umocowanym na igle posiadają w swojej ofercie wyłącznie uchwyty bez zabezpieczenia w związku z tym w przypadku adaptera luer wykorzystywany jest również uchwyt bez zabezpieczenia, czyli dokładnie taki zestaw jaki proponujemy. Konieczność zaoferowania uchwytów z zabezpieczeniem dla adapterów luer powoduje nieuzasadniony wzrost kosztu oferty w stosunku do ofert firm konkurencyjnych, które posiadają w swoim asortymencie wyłącznie uchwyty bez zabezpieczenia. Oferty takie są zatem nieporównywalne. Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na proponowane rozwiązanie prosimy wówczas o możliwość odliczenia 20000szt uchwytów z poz. 10.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ

4. Dotyczy pakiet I. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednoczenie ilości uchwytów jednorazowego użytku z poz. 10 w stosunku do ilości igieł z poz. 9
Uzasadnienie: Jako, że system zamknięty do pobierania krwi jest jednorazowego użytku tj. na jeden uchwyt przypada jedna igła w związku z tym ilość uchwytów powinna odpowiadać ilości igieł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ

5. Dotyczy zapisów SWZ rozdział XXIV. Opis kryteriów ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert. Pakiet I. Zwracamy się z prośbą o zrównanie ilości punktów przyznawanych za sposób mocowania zabezpieczenia przeciwzakłuciowego, tym samym przyznanie również 5 pkt. gdy zabezpieczenie przeciwzakłuciowe jest na uchwycie dedykowanym do igły.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ

6. Dotyczy pakiet I pkt. II zał. nr 5. Parametry bezwzględnie wymagane pkt.3. Czy Zamawiający dopuszcza próbkę z cytrynianem sodu 3,2% (poz.6) na etykiecie której naniesiona jest numerycznie łączna pojemność próbki tj. 2 ml. Oferowana przez nas próbka firmy Greiner Bio-One pobiera 1,8 ml krwi, w próbce dodatkowo występuje odczynnik –cytrynian sodu, w formie płynnej w ilości 0,2 ml zgodnie z wymaganą dla próbek koagulologicznych proporcją 9:1, w związku z tym łączna pojemność próbki wynosi 2 ml. Pozostałe informacje na etykiecie próbki zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ (załącznik nr 5, część I pkt 6) Zamawiający podał pojemność w przedziale od 1,8 do 2,7 ml, co mieści się w zakresie oferowanej próbki. W związku z powyższym, Zamawiający dopuści próbkę z cytrynianem sodu 3,2% (poz.6) na etykiecie której naniesiona jest numerycznie

łączna pojemność probówki tj 2 ml., przy zachowaniu wszystkich opisanych parametrów(np. wysokość, rodzaj korka itp)

7. Dotyczy pakiet IV. Czy Zamawiający dopuści probówkę z EDTA K2 lub EDTA K3 o poj. 9 ml, pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ

8. Dotyczy projektu umowy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację wielkości kary wskazanej w § 6 ust.1 na „ karę umowną w wysokości 1% niezrealizowanej maksymalnej wartości umowy brutto”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ

PYTANIA OD WYKONAWCY 2

1. Dotyczy Załącznika nr 5 oraz nr 5A do SWZ-OPZ – Pakiet I oraz II:

Zwracamy się do Zamawiającego o ujednoczenie temperatury mrożenia dla probówek do badań z zakresu biologii molekularnej dla pakietu I oraz II.

W przypadku pakietu I podane jest -20 - 30°C, a dla pakietu II -2 - 30°C

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres od -20 do – 30 °C mieści się w zakresie wskazanym przez Zamawiającego tj. do - 30°C. Podany zakres najniższej temperatury jest taki sam w obu zapisach.

2. Dotyczy rozdziału XXIV SWZ – Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert – Pakiet II oraz IV:

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę punktowania kryterium – jakość - termin ważności dla w/w pakietów. W każdym z tych pakietów jest tylko jeden produkt. Punktacja odpowiednio 0 – 5 – 20 za ten parametr preferuje produkty o dłuższym terminie ważności, co de facto ma małe znaczenie jeśli chodzi o jakość danego produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie informuje, że preferuje produkty o dłuższym terminie ważności.

Udzielone odpowiedzi stają się obowiązujące i należy je uwzględnić w ofercie.

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Termin składania ofert – 13.05.2022 godz. 10:00

Termin otwarcia ofert – 13.05.2022 godz. 10:30

Zatwierdził

DYREKTOR
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa
w Bydgoszczy
mgr Paweł Wojtylak